1

平成 30年８月 27日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  高  橋  和  伸
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 経営企画部長  森 山  武
Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

セントラル電子制御株式会社の株式の取得（グループ化）に関するお知らせ

当社は、平成 30年８月 24日付でセントラル電子制御株式会社（以下、セントラル電子制御）の株式を

取得し、同社をグループ化しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

そのため、適時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．株式取得の理由

当社は、システムソリューション事業において独自の無線通信技術をコアに産業用無線機器の開

発・生産を行っており、平成 29年５月に公表した中期経営計画『Futaba Innovation Plan 2020』で

示した発展ステージへの取り組みの一環として、HMI、ロボティクス、IoT領域での成長を目指してお

ります。

一方、セントラル電子制御は、モバイルソリューション、流通・決済、防犯・防災等の幅広い分野

において通信制御技術をコアとした機器・システムの受託開発を手掛けており、新たな事業分野での

拡大を目指しております。

共通する事業領域の多い両社がお互いの技術・リソースを共有し協業していくことで、両社の成長

を加速することができるものと判断致しました。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称 セントラル電子制御株式会社

(2) 所 在 地 神奈川県川崎市中原区下小田中 2-34-1

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 桂田 忠明

(4) 事 業 内 容 電気電子機器の受託開発および常用雇用型技術派遣

(5) 資 本 金 50百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 48年３月

(7) 大 株 主 及 び 持 株 数 比 率 桂田忠明 52.1%

2

(8)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 直近事業年度における売上高 558百万円（平成 29年７月期）

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 桂田 忠明氏、その他個人株主３名

(2) 所 在 地 東京都稲城市他

(3) 上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株

（所有割合：0%）

(2) 取 得 株 式 数 98,218株

(3) 異動後の所有株式数 98,218株

（所有割合：100%）

５．日程

(1) 契 約 締 結 日 平成 30年８月 10日

(2) 株 式 引 渡 日 平成 30年８月 24日

６．今後の見通し

本件株式取得に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以上